
 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ  

 

П Р И К А З  
  

03.10.2024   №   55-осд        

г.Ступино  

  

О внесении изменений в приказ 122-осд 

от 14.11.2023 «Об установлении перечня 

и кодов целевых статей расходов 

бюджета городского округа Ступино 

Московской области» 

 

 В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Приложение к приказу 122-осд от 14.11.2023 «Об установлении перечня и 

кодов целевых статей расходов бюджета городского округа Ступино Московской 

области» дополнить следующими строками:  

Наименование  ЦСР 

Обеспечение выплат ежемесячного денежного 
вознаграждения советникам директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями государственных общеобразовательных 
организаций, профессиональных образовательных 
организаций субъектов Российской Федерации, г. Байконура 
и федеральной территории "Сириус", муниципальных 
общеобразовательных организаций и профессиональных 
образовательных организаций 

03101L0500 

Оснащение средствами обучения и воспитания 
муниципальных общеобразовательных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность 
исключительно по адаптированным основным 
общеобразовательным программам 

03109S2510 



Основное мероприятие "Подготовка спортивного резерва 
учреждениями, реализующими дополнительные 
образовательные программы спортивной подготовки" 

0520200000 

Обеспечение стимулирующих выплат отдельным 
категориям работников организаций дополнительного 
образования сферы физической культуры и спорта в 
Московской области по результатам оценки качества 
деятельности руководителей муниципальных учреждений, 
реализующих дополнительные образовательные 
программы спортивной подготовки в Московской области 

05202S0810 

Реализация мероприятий по строительству и реконструкции 
объектов теплоснабжения за счет средств местного 
бюджета 

1030174340 

Реализация первоочередных мероприятий по 
строительству и реконструкции объектов теплоснабжения 
муниципальной собственности (в том числе 
технологическое присоединение) за счет средств местного 
бюджета 

1030174790 

Реализация мероприятий, связанных с возникновением 
особых обстоятельств в рамках заключенных 
концессионных соглашений в отношении объектов 
теплоснабжения 

10801S0200 

Приобретение специализированного оборудования, 
запасных частей и принадлежностей для обеспечения 
надлежащего функционирования объектов теплоснабжения 

10801S1380 

Строительство (реконструкция) автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за счет средств 
местного бюджета 

1420274380 

Софинансирование работ в целях проведения капитального 
ремонта и ремонта автомобильных дорог, примыкающих к 
территориям садоводческих и огороднических 
некоммерческих товариществ 

14204S0260 

Подпрограмма "Разработка Генерального плана развития 
городского округа" 

1610000000 

Основное мероприятие "Разработка и внесение изменений 
в документы территориального планирования и 
градостроительного зонирования муниципального 
образования" 

1610200000 

Проведение публичных слушаний/общественных 
обсуждений по проекту генерального плана городского 
округа (внесение изменений в генеральный план городского 
округа) 

1610202040 

Обеспечение проведения публичных слушаний/ 
общественных обсуждений по проекту Правил 
землепользования и застройки (внесение изменений в 
Правила землепользования и застройки) городского округа 

1610202050 

Устройство сезонных ледяных катков 17101S3140 

Реализация программ формирования современной 
городской среды в части достижения основного результата 

171F255552 



по благоустройству общественных территорий 
(изготовление и установка стел) 

Реализация программ формирования современной 
городской среды в части достижения основного результата 
по благоустройству общественных территорий 
(благоустройство зон для досуга и отдыха в парках 
культуры и отдыха) 

171F255558 

Устройство и модернизация контейнерных площадок за 
счет средств местного бюджета 

1720172490 

Устройство и модернизация контейнерных площадок 17201S2490 

Основное мероприятие "Создание благоприятных условий 
для проживания граждан в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Московской области" 

1720200000 

Аварийно-восстановительные работы в многоквартирных 
домах 

17202S0790 

Создание и развитие объектов общего образования 
(включая реконструкцию со строительством пристроек) 

1830200400 

 

2. Установить, что данный приказ применяется к правоотношениям, 

возникшим при составлении и исполнении бюджета городского округа Ступино 

Московской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

   

Начальник финансового управления 

администрации городского округа Ступино 

Московской области        Т.Е.Калабина 


